SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
______________________________________________________________________________________________________________________________________________

 RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA

MATRÍCULAS ESPECIAIS (PSME) DE VAGAS REMANESCENTES DOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO DO IFAP EDITAL PROEN/IFAP Nº 010/2018

VAGAS OFERTADAS NO CAMPUS LARANJAL DO JARI

O Instituto Federal do Amapá, através da Pró-reitoria de Ensino – PROEN, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL do

Processo Seletivo para Matrículas Especiais (PSME) de vagas remanescentes aos Cursos de Graduação do IFAP de acordo com o disposto no Edital

PROEN/IFAP nº 010/2018.

Pág. 1 de 5

TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

QUANT.
INSCRITOS

CANDIDATO(A) ANÁLISE DO
COEFICIENTE
DE
RENDIMENTO
ESCOLAR (CRE)

TURMA DE
INGRESSO

COMPONENTES CREDITADOS:

1 RODRIGO MESQUITA
SOUZA

80 2º Semestre Química Geral; Ecologia Geral; Inglês Instrumental; Cálculo;
Sociedade, ética e meio ambiente; Fundamentos da Gestão;
Comunicação Linguística; Física aplicada; Metodologia Científica;
Química Ambiental; Microbiologia; Estatística; Educação Ambiental;
Biogeografia.

2

VIVIAN GLEYCE ARAUJO
SOUSA

INDEFERIDO

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

QUANT.
INSCRITOS

CANDIDATO(A) ANÁLISE DO
COEFICIENTE
DE
RENDIMENTO
ESCOLAR (CRE)

TURMA DE
INGRESSO

COMPONENTES CREDITADOS:

1AMANDA CRISTINA SE-
REJO LIRA

80 2º Semestre Bioestatística
Bioquímica
Embriologia
Física aplicada a Ciências Biológicas
Química Geral

2BRUNO DA SILVA ALVES 80 2º Semestre Metodologia Científica
Educação Inclusiva
Ensino de Libras
Biologia molecular
Psicologia do desenvolvimento e aprendizagem
Genética
Química Geral
Didática geral
Evolução

3DAIANE DE SOUZA LIMA 80 2º Semestre Ecologia Geral
Matemática Aplicada a Ciências biológicas
Metodologia Científica
Comunicação e Linguagem

4ISMAEL SOUZA SILVA 80 2º Semestre Educação ambiental
Microbiologia
Ecologia Geral
Ensino de Libras
Legislação e politicas publicas na educação
Bioestatistica

Didática geral
Química orgânica
Bioquimica I
Currículo
Filosofia da educação
Psicologia do desenvolvimento e aprendizagem
Sociologia da educação
Comunicação e Linguagem
Metodologia científica
Matemática Aplicada à Ciências Biológicas
Química Geral

5JEFFERSON BAIA CAR-
DOSO

80 2º Semestre Matemática aplicada à ciências biológicas
Geologia
Comunicação e linguagem
Metodologia científica
Física aplicadas à ciências biológicas
Biofisica
Química Geral
Físico química
Currículo
História da educação
Legislação e politicas públicas na educação
Filosofia da educação
Educação inclusiva
Ensino de Libras
Psicologia do desenvolvimento e aprendizagem
Didática geral
Sociologia da educação
Estagio de Docência I
Educação profissional e tecnológica

6MAXWELL COUTO DE
OLIVEIRA

80 2º Semestre Comunicação e Linguagem
Física Aplicada à Ciências Biológicas
Metodologia científica
Matemática Aplicada à Ciências Biológicas
Bioestatística

7
PAULO DE SOUZA ARAU-
JO INDEFERIDO

Macapá, AP, 24 de agosto de 2018.

Romaro Antonio Silva
Pró-Reitor de Ensino

Portaria n° 200/2018/GR/IFAP
(*original assinado e disponível na PROEN)

	TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL